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Główny Urząd Statystyczny przygotował raport pt. "Wpływ epidemii COVID-19 na wybrane elementy

rynku pracy w Polsce w II kwartale 2020 r." Wprowadzone przepisami prawa rozwiązania zapobiegające

i przeciwdziałające rozprzestrzenianiu się wspomnianego wirusa i zwalczające wywołaną nim chorobę

odnosiły się także do rynku pracy. Wśród nich było m.in. umożliwienie wykonywania pracy poza

miejscem jej stałego wykonywania, czyli pracy zdalnej.

W II kwartale 2020 r. zlikwidowano 93,6 tys. miejsc pracy. Było to o 21,9% mniej niż w I kwartale 2020

r. Wzrosła natomiast skala likwidacji miejsc pracy w związku z rozprzestrzenianiem się COVID-19.

Likwidacja miejsc pracy w związku z rozprzestrzenianiem się COVID-19 miała miejsce niemal

wyłącznie w sektorze prywatnym.

W skali całej gospodarki wykorzystanie pracy zdalnej w celu ograniczenia zagrożenia epidemicznego

rosło wraz ze wzrostem wielkości podmiotów. W jednostkach zatrudniających powyżej 49 osób ok. 11%

pracujących świadczyło pracę zdalnie w związku z sytuacją epidemiczną, podczas gdy w jednostkach

zatrudniających do 9 osób było to ok. 8% pracujących.

W stopniu znacząco wyższym niż średnio w Polsce przejście na pracę zdalną miało miejsce w regionie

warszawskim stołecznym. Niemal co 5 pracujący wykonywał tam pracę zdalnie w następstwie zaistniałej

sytuacji epidemicznej. Wśród pozostałych regionów zastosowanie omawianej formy pracy w realiach

zagrożenia epidemicznego w najmniejszym stopniu miało miejsce w regionach: podlaskim, opolskim,

warmińsko-mazurskim i świętokrzyskim, gdzie pracę zdalną z powodu zagrożenia COVID-19

wykonywał co 20 pracujący.

W II kwartale 2020 r. w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej kontynuowano formy

czasowego odosobnienia ze względu na podejrzenie zakażenia między innymi w postaci kwarantanny

oraz izolacji. Pracujący, którzy według stanu na 30 czerwca 2020 r. korzystali z wynagrodzenia za czas

choroby lub zasiłku chorobowego z powodu objęcia kwarantanną lub izolacją stanowili 0,4% ogółu

pracujących. Takie przypadki odnotowano w podobnej skali zarówno w sektorze publicznym, jak i

prywatnym.

Z całością raportu można zapoznać się tutaj.
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